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SEKTOR EKSPOZYCJI PRZYRODNICZYCH
1.    LASY PAŃSTWOWE. Leśne Kompleksy Promocyjne: Lasy 

Warszawskie, Lasy Mazurskie, Lasy Janowskie. Prezentacje  
i wystawy, bogata oferta edukacyjna, leśne warsztaty, czaso-
pisma o tematyce leśnej. Atrakcje: wielkie owady, „Las w szka-
tułce”, występy Zespołu Sygnalistów Myśliwskich AKTEON, 
pokazy sokolnicze, „Leśny Włóczykij”.

2.   500 MILIONÓW DRZEW. Leśnicy co roku sadzą 500 milionów 
drzew, jeśli i Ty chcesz posadzić swoje drzewko odwiedź sto-
iska Lasów Państwowych. Dla pierwszych, najaktywniejszych 
10 000 odwiedzających przygotowaliśmy sadzonki różnych 
gatunków drzew leśnych. Zapraszamy po nie od południa.

3.   INSTALACJE ARTYSTYCZNE ”SYTUACJE EKOLOGICZNE”. 
Projekt realizowany przez Janusza Byszewskiego „Ślad eko-
logiczny/ ślad artystyczny”, Zbigniewa Gozdeckiego „Od-
zyskane pismo”, Eugeniusza Józefowskiego „Księga o prze-
dłużaniu życia przedmiotów” i Marię Parczewską „Wartość 
dodana”.

SEKTOR ŚWIADOMEGO KONSUMENTA
4.    STÓŁ DARÓW ZIEMI – POKAZ  DZIEDZICTWA KULINAR-

NEGO I PRODUKTÓW EKOLOGICZNYCH. Ekspozycje i de-
gustacje regionalnej, tradycyjnej i ekologicznej żywności 
pochodzącej z rolniczej bioróżnorodności. Prezentacja pol-
skich produktów z europejskimi znakami jakości. Ekspozy-
cje: Stoiska regionalne, wystawy i programy edukacyjne;  
O produktach; Wirydarz Polski – rajski ogród ziół i kwia-
tów; Skarby lasów, łąk i pól Mazowsza; Stół Darów Ziemi; 
Eko-synergia seniorów - z Polski, Grecji i Niemiec. Kampa-
nia edukacyjna „Żywność wysokiej jakości. Krótsza droga 
od producenta do konsumenta”.  Zielony Punkt Konsulta-
cyjny. Wystawa: „Nasze wybory dla Ziemi”.

5.   ALEJKA PRODUKTÓW TRADYCYJNYCH I REGIONALNYCH 
MAZOWSZA. Ekspozycja ekologicznego rolnictwa i tradycyj-
nego przetwórstwa na Mazowszu. Prezentacja wyróżnionych 
produktów w konkursie o Laur Marszałka Województwa 
Mazowieckiego, mazowieckich produktów wpisanych na 
krajową Listę Produktów Tradycyjnych oraz członków Sie-
ci  Dziedzictwa Kulinarnego Mazowsze. Ekspozycja przy-
gotowana przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. 
Projekt  „Dzień Ziemi – Alejka Produktów Tradycyjnych i Re-
gionalnych Mazowsza” współfinansowany jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Instytucja 
Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

SEKTOR RECYKLINGU
6.    WIELKA ZBIÓRKA REMONDIS. Firmy Remondis Electrorecyc-

ling, Electro-System oraz EKO-PUNKT zapraszają do aktywne-
go udziału w wielkiej zbiórce. Przynieś zużyty sprzęt elektrycz-
ny (AGD, RTV, IT, elektronarzędzia) albo szklane lub plastikowe 
opakowania po napojach i chemii gospodarczej, a otrzymasz 
w zamian rośliny doniczkowe lub sadzonki krzewów. 

  Dodatkowo zapewniamy ekologiczne atrakcje dla dzieci i do-
rosłych, w tym m.in. II otwarte Mistrzostwa Polski w rozkręcaniu 
komputerów na czas dla rodziców (nagrody sponsoruje Grupa 
Topex), zabawę w rozkręcanie komputerów dla dzieci, ekorebusy, 
gry i zabawy oraz edukację ekologiczną. Wszystkie zajęcia popro-
wadzi Ciotka Utylka. Bądź ekologiczny – przyłącz się do zbiórki!

7.   REBA ORGANIZACJA ODZYSKU S.A. – ZUŻYTE BATERIE 
ZBIERAMY, WSPÓLNIE O ŚRODOWISKO DBAMY. Przyjdź i sam 
sprawdź gdzie codziennie możesz oddać zużyte baterie. Spo-
tkanie z sympatycznym Panem Baterią, ścieżka edukacyjna 
oraz ciekawa gra planszowa dla całej Twojej Rodziny i możli-
wość oddania zużytych baterii.

8.    MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA w m.st. 
Warszawie Sp. z o.o. zadba o czystość  i porządek podczas 
festynu „Dzień Ziemi 2013”. Najmłodszych uczestników  
wydarzenia MPO w Warszawie zaprasza na warsztaty  
czerpania papieru. Uczestnicy zajęć zapoznają się z krótką  
historią i technikami wytwarzania papieru, a także będą mie-
li okazję stworzyć własną ekologiczną kartkę. Dodatkowo  
jedną z wielu atrakcji będzie wielkoformatowa gra  
planszowa, liczne quizy i konkursy z nagrodami oraz edukacja 
ekologiczna - jak i dlaczego należy segregować odpady.

SEKTOR WYMIANY INFORMACJI
9.    ADMINISTRACJA I NAUKA. Narodowy Fundusz Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Główny Inspektorat 
Ochrony Środowiska, Urząd Miasta Stołecznego Warszawy, Tram-
waje Warszawskie Sp. z o.o., Starostwo Powiatowe w Sławnie, In-
stytut Badawczy Leśnictwa, Instytut Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej,Muzeum Geologiczne i Państwowy Instytut Geologiczny 
– Państwowy Instytut Badawczy, Instytut Chemii Fizycznej Polskiej 
Akademii Nauk, Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A., Mu-
zeum Kolejnictwa w Warszawie, Międzywydziałowe Studia Ochro-
ny Środowiska Uniwersytetu Warszawskiego, Wydział Geologii 
Uniwersytetu Warszawskiego, Technikum nr 7 w Warszawie, Uni-
wersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Koło Naukowe Sozo-
logów, Wyższa Szkoła Infrastruktury i Zarządzania, Zespół Szkół nr 
39 im. prof. Edmunda Jankowskiego, Drawieński Park Narodowy.

10. EKOINKUBATOR NGO. Finał programu dofinansowanego ze 
środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywa-
telskich. TARGI EKOAKTYWNOŚCI NGO, czyli publiczne forum 
wymiany poglądów pomiędzy przedstawicielami III Sektora  
i reprezentantami administracji publicznej, godz. 12:00-15:00. 

SEKTOR WSPÓŁPRACY SPOŁECZNEJ
11. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE. Liga Ochrony Przyrody, 

Fundacja Nasza Ziemia, Polskie Towarzystwo Miłośników 
Astronomii Oddział Warszawski, Stowarzyszenie Ekologicz-
no-Kulturalne Klub Gaja, Katolickie Stowarzyszenie Młodzie-
ży Diecezji Drohiczyńskiej, Towarzystwo Przyrodnicze Bocian, 
Fundacja Alter Eko, Fundacja Chlorofil, Fundacja Synapsis, 
Mazowiecka Fundacja Opieki nad Zwierzętami, Fundacja 
Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt – Viva, AST Funda-
cja na Rzecz Zwierząt Niechcianych, Fundacja Dziedzictwo 
Przyrodnicze, Stowarzyszenie Niepełnosprawni Dla Środowi-
ska EKON, Instytut na Rzecz Ekorozwoju, Piaseczyńska Funda-
cja Ekologiczna.

SEKTOR EDUKACJI TWÓRCZEJ
12. KRAINA MAŁYCH PRZYJACIÓŁ RECYKLINGU. Ekologiczne 

warsztaty edukacyjne i artystyczne inspirowane odpadami. 
Konkursy plenerowe, quizy oraz zabawy rodzinne – „Segregacja-
Rewelacja”. Sfinansowano ze  środków WFOŚiGW w Warszawie.

13. POLSKA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA – PODRÓŻUJ EKO-
LOGICZNIE. Uroczyste wręczenie nagród Najlepszym Europej-
skim Destynacjom Turystycznym w Polsce, laureatom konkursu 
koordynowanego przez Polską Organizację Turystyczną, godz. 
13.00. Specjalni goście - Jasiek Mela, Anna i Krzysztof Kobuso-
wie zarekomendują miejsca w Polsce dostępne dla wszystkich, 
m.in. turystów z niepełnosprawnością, rodzin z dziećmi, a także 
seniorów. Dodatkowo gry i zabawy, a także konkursy z bardzo 
atrakcyjnymi nagrodami nie tylko dla dzieci.

14. POLSKIE RADIO RDC. Sadzimy drzewa na Mazowszu - 
przyjdź i zasadź z nami swoje drzewko. Eko-Lekcja - w godz. 
14:00-15:00 Anna Matusiak (RDC) i Zbigniew Łuczyński (Fun-
dacja Fabryka Tlenu) zapraszają na lekcję ekologii.
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Dyrektor Generalny Lasów Państwowych
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Biuro organizacyjne:
FUNDACJA OŚRODKA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ 
ul. Raszyńska 32/44, Warszawa
tel. 22 668 92 68 
tel./fax 22 883 50 96
www.dzienziemi.org.pl
www.elektroodpadyprostezasady.pl
email: dzienziemi@mroee.pl
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